АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА

       УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА

                                                              Приказ № 59

                                                                                                           от «21» февраля 2022 года

Об организации и проведении
районных пробных экзаменов

 по математике и русскому языку

 в 9-х классах ОО района в 2022 году.

С целью психологической подготовки выпускников 9-х классов к ОГЭ

предварительного анализа подготовки обучающихся к ГИА, овладения учащимися

структурой заданий, отработки технологии их выполнения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести пробный экзамен в форме ОГЭ для выпускников 9-х классов ОО

района по математике - 11 марта, русскому языку – 15 марта.

Начало экзаменов в 10 часов.

Продолжительность экзаменов:

математика – 3ч 55 мин (235 минут);

русский язык – 3ч 55 мин (235 минут).

2. Пробные экзамены провести на базе образовательных организаций, обеспечив

соблюдение санитарно-эпидемиологических правил СП.3.1/2.4.3598-20.

          3. Направить муниципальных наблюдателей на период проведения и проверки

районных пробных экзаменов по математике - 11 марта (приложение 1), русскому

языку – 15 марта (приложение2).

4. Назначить председателем комиссий для проведения пробных экзаменов

руководителя ОО, на базе которого проводится пробный экзамен.

5. Руководителям   общеобразовательных организаций:

5.1. Подготовить аудитории для проведения пробного экзамена:

обеспечить каждому рабочее место в аудитории заметным обозначением его

номера;

определить социальную дистанцию между обучающимися не менее 1,5

метров, используя зигзагообразную рассадку за столами (по 1 человеку).

5.2. Назначить ответственных организаторов в аудитории из числа педагогов ОО

обученных для проведения ГИА с учетом специфики преподаваемого предмета

(организатором не может быть учитель, преподающий тот же предмет, либо

родственник участника экзамена). Обеспечить организаторов краткой инструкцией для

заполнения бланков ответов по русскому языку.

5.3. Обеспечить наличие техники для воспроизведения аудиозаписи текста

изложения.

5.4. Обеспечить дежурство медработника на период проведения экзамена и

ответственных организаторов в рекреациях.

5.5. Получить по электронной почте запороленные варианты КИМов за два дня

до проведения экзамена, ключи для проверки работ, протоколы проверки. Обеспечить

тиражирование материалов для каждого выпускника, участвующего в проведении

пробного экзамена.

 5.6. Обеспечить наличие у участников экзаменов:

* бланков ответов № 1 и № 2, дополнительных бланков ответов № 2;

* черновиков;

*справочных материалов (математика);

*орфографического словаря (русский язык);

*черной гелевой ручки;

* паспорта.

5.7. Собрать после окончания экзамена работы учащихся и обеспечить их

хранение до полной проверки комиссией.

5.8. Создать предметную комиссию для проверки работ выпускников из числа

педагогов ОО.  В случае невозможности создать комиссию из-за отсутствия педагогов

провести проверку работ в присутствии администрации ОО.

5.9. Выдать ключи для проверки, а также протоколы проверки, в день проверки,

непосредственно перед ее началом.

5.10. Провести проверку работ по математике 11-14 марта, русскому языку 15-16

марта.

5.11.  Предоставить в управление образования ведущему специалисту Гоппе

Н.И.:

- в день экзамена в электронном виде  на адрес nadezhdagoppe@yandex.ru «

Ведомость учета времени отсутствия участников экзамена в аудитории» (приложение

3);

-результаты пробных экзаменов  по математике - 15  марта (протоколы

проверки -  приложение №4), по русскому языку - 17  марта, (протоколы  проверки -

приложение №5) в электронном виде  на адрес nadezhdagoppe@yandex.ru.

  -  заполненные бланки ответов №1, №2 и дополнительные бланки ответов № 2 -

22 марта.

6.Создать районную комиссию для проверки правильности заполнения бланков

в составе:

6.1. председатель комиссии – Н.И. Гоппе ведущий специалист УО;

6.2. члены комиссии:

       Горбаткина С.В.– учитель МОБУ Александровской сош;

       Семченко М.И – учитель МБОУ Ирбейской СОШ №1;

       Алексеева Т.В.- учитель МБОУ Ирбейская СОШ №1;

       Заводян Л.В.- учитель МОБУ Усть-Ярульской СОШ;

       Прилука Н.М. – учитель МБОУ Елисеевской ООШ;

       Алексеенко О.А. – учитель МБОУ Тумаковская СОШ;

       Мазурова Е.В.- учитель МБОУ Изумрудновская ООШ;

       Мищенко О.М.-  учитель МБОУ Верхнеуринская СОШ.

7.Провести проверку правильности заполнения бланков выпускниками 23.03. в

МКУ ММЦ. Начало работы в 10.00.

8. Руководителям ОО освободить от работы членов комиссии в день проверки

бланков с сохранением заработной платы.

9. Директору МКУ ММЦ Е.Е. Панюшкиной:

 Получить в УО результаты пробных экзаменов выпускников школ и провести

их поэлементный анализ. Подготовить по итогам анализа справку.

Данные пробных экзаменов проанализировать на районных методических

объединениях учителей - предметников.

10. Результаты пробного ОГЭ по математике и русскому языку в части

результативности заслушать на совещании директоров 05.04.

11. Контроль за выполнением данного приказа возложить на начальника отдела

дошкольного, общего, дополнительного образования и воспитания Бондарь Т.А.

Руководитель управления образования

администрации Ирбейского района                                       Н.И. Черникова

mailto:nadezhdagoppe@yandex.ru
mailto:nadezhdagoppe@yandex.ru

Приложение № 1

                                                                                      к приказу Управления образования

администрации Ирбейского района

от 21 февраля 2022_ г № 59

Граждане, аккредитованные в качестве общественных наблюдателей с присутствием в

местах проведения районного пробного экзамена по математике 11 марта 2022г

ОО ФИО  ОН Занимаемая должность

МОБУ «Александровская

сош»

Королева Татьяна

Григорьевна

Уборщица служебных

помещений

Филиал МОБУ

«Александровская сош» -

«Альгинская оош»

Першина Маргарита

Ионасовна

Учитель начальных

классов

МБОУ Благовещенская сош Кариева Инна Николаевна Социальный педагог

МБОУ Верхнеуринская СОШ Малышева Ольга

Викторовна

Соц.педагог

МБОУ Ирбейская СОШ №1 Бажина Вероника

Олеговна

Педагог- библиотекарь

Филиал МБОУ

«Ирбейская СОШ №1» -

Мельничная ООШ

Канарская Галина

Николаевна

Библиотекарь

МБОУ Ирбейская СОШ № 2 Петрунникова Светлана

Александровна

Лаборант

МБОУ Николаевская СОШ Гробова Наталья

Валентиновна

Секретарь

МБОУ Степановская СОШ Мерзликина Евгения

Евгеньевна

Кладовщик

МБОУ Тальская СОШ Ермоленко Светлана

Викторовна

Учитель-логопед

МБОУ Тумаковская СОШ Франц Валентина

Васильевна

Старший вожатый

МБОУ Усть-Ярульская СОШ Яковенко Надежда

Викторовна

Уборщик служебных

помещений

МБОУ Елисеевская ООШ Латышева Надежда

Ссергеевна

Социальный педагог

МБОУ Изумрудновская ООШ Жаркова Татьяна

Борисовна

Учитель русского языка

МБОУ Маловская ООШ Прокопьева Татьяна

Александровна

Вахтер

МБОУ Петропавловская

ООШ

Семенова Татьяна

Викторовна

Учитель начальных

классов

Приложение № 2

                                                                                      к приказу Управления образования

администрации Ирбейского района

от 21 февраля 2022_ г № 59

Граждане, аккредитованные в качестве общественных наблюдателей с присутствием в

местах проведения районного пробного экзамена по русскому языку 15 марта 2022г

ОО ФИО  ОН Занимаемая должность

МОБУ «Александровская

сош»

Королева Татьяна

Григорьевна

Уборщица служебных

помещений

Филиал МОБУ

«Александровская сош» -

«Альгинская оош»

Першина Маргарита

Ионасовна

Учитель начальных

классов

МБОУ Благовещенская сош Кариева Инна Николаевна Библиотекарь

МБОУ Верхнеуринская СОШ Малышева Ольга

Викторовна

Соц.педагог

МБОУ Ирбейская СОШ №1 Бажина Вероника

Олеговна

Педагог- библиотекарь

Филиал МБОУ

«Ирбейская СОШ №1» -

Мельничная ООШ

Канарская Галина

Николаевна

Библиотекарь

МБОУ Ирбейская СОШ № 2 Петрунникова Светлана

Александровна

Лаборант

МБОУ Николаевская СОШ Гробова Наталья

Валентиновна

Секретарь

МБОУ Степановская СОШ Мерзликина Евгения

Евгеньевна

Кладовщик

МБОУ Тальская СОШ Ермоленко Светлана

Викторовна

Учитель-логопед

МБОУ Тумаковская СОШ Шалютова Дарья Сергеевна Социальный педагог

МБОУ Усть-Ярульская СОШ Яковенко Надежда

Викторовна

Уборщик служебных

помещений

МБОУ Елисеевская ООШ Латышева Надежда

Ссергеевна

Социальный педагог

МБОУ Изумрудновская ООШ Мазурова Екатерина

Владимировна

Учитель начальных классов

МБОУ Маловская ООШ Прокопьева Татьяна

Александровна

Вахтер

МБОУ Петропавловская

ООШ

Семенова Татьяна

Викторовна

Учитель начальных

классов

Приложение № 3

                                                          к приказу Управления образования

администрации Ирбейского района

от 21 февраля 2022_ г № 59